
Bystrá
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.508470N, 15.371188E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 393 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.obecbystra.cz

Okolí a příroda Bystrá
Necelých 5 km od Bystré stojí romantická zřícenina hradu Orlík. Hrad byl vybudován v druhé polovině
14. století, postupně byl rozšiřován, avšak v 17. století po třicetileté válce je již uváděn jako pustý. Z
původního sídla se dochovala hranolová věž, brána a část paláce se zbytky hradeb. Zřícenina byla
letech 1913 až 1924 částečně ošetřena a zakonzervována. Další zabezpečovací práce provedl v
letech 1939 až 1941 Klub českých turistů, v roce 1988 zde začala pracovat malá skupina místních
nadšenců a od roku 1992 probíhají nové stavební opravy, financované Okresním úřadem v
Pelhřimově a městem Humpolec. V roce 1999 byl objekt, který se nachází na trase naučné stezky
Březina, zpřístupněn veřejnosti. Přístup je po modré značce z Humpolce nebo po žluté z osady
Rozkoš.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5775/bystra/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 10:38:04


